farmacêuticos; 
II - Alvará Sanitário Municipal; 
III - Comprovação da existência de um Responsável Técnico no estabelecimento emitida pelo 
Conselho do RT. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 197.901,95 (cento e noventa e sete mil, 
novecentos e um reais e noventa e cinco centavos), conforme custos unitários apostos na 
tabela descrito no item 1. 
9.2. Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente, 
observando-se o disposto no Decreto Municipal n.º 2.234/2023, que “Regulamenta a Lei n º